
 

 
日興アセットマネジメント株式会社 
〒107-6242 東京都港区赤坂九丁目 7 番 1 号 ミッドタウン・タワー 
www.nikkoam.com                                               1 / 2 

■当資料は、日興アセットマネジメントが商号変更についてお知らせすること等を目的として作成した資料であり、金融商

品取引法に基づく開示資料ではありません。 

 

2025年７月 

確定拠出年金ご加入者さま 

 

日興アセットマネジメント株式会社 

 

 

弊社商号「日興アセットマネジメント」の変更に関するお知らせ 
 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、このたび弊社では、2025年９月１日付で商号を「アモーヴァ・アセットマネジメント株式

会社」に変更いたしますので、ここにお知らせ申し上げます。 

 

このたびの商号変更に関しまして、ご加入者の皆さまのお手続きは不要です。 

 

＜変更内容＞ 

2025年９月１日付で、以下の通りに弊社商号を変更いたします。変更理由等は、次頁をご高覧下

さい。 

変更前 （日本語）日興アセットマネジメント株式会社 
（英 語）Nikko Asset Management Co., Ltd. 

変更後 （日本語）アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社 
（英 語）Amova Asset Management Co., Ltd. 

 
 

 

このたびの変更は、弊社ファンドの運用成果に影響を与えるものではなく、商号変更後もこれま

でと同様に質の高い運用サービスの提供に努めてまいります。 

 

また、弊社の株主構成に変更はございません。引き続き三井住友トラストグループの一員として、

世界中の投資家の皆さまに貢献すべく、より一層努力いたします。 

 

日頃の皆様からのご愛顧に対しまして心より御礼を申し上げますとともに、今後ともお引き立て

を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具  
 

■日興アセットマネジメント「お問合せ窓口」 

 フリーダイヤル：0120-25-1404 ＜営業時間：午前９時～午後５時／土、日、祝・休日を除く＞ 



 

 
日興アセットマネジメント株式会社 
〒107-6242 東京都港区赤坂九丁目 7 番 1 号 ミッドタウン・タワー 
www.nikkoam.com                                               2 / 2 

■当資料は、日興アセットマネジメントが商号変更についてお知らせすること等を目的として作成した資料であり、金融商

品取引法に基づく開示資料ではありません。 

記 
 
■商号変更の理由  

 1959年 12月に設立された弊社は、日本における強固なビジネスを基盤とし、独立的経営と多様

性に富んだ経営体制によりグローバルビジネスを進展させ、12の国・地域で事業を展開する、「日

本に本社を置くグローバルな運用会社」へと成長してまいりました。弊社は、アジアの DNAを受け

継ぐグローバル・シチズンとして、日本および世界の投資家の皆さまに貢献するために、絶えず進

化する投資環境に迅速に対応し、革新的な投資ソリューションを提供し続けてまいります。  

このたび、こうした経営方針をより明確に反映した新しい社名にてグローバルビジネスのさらな

る成長を目指すこととし、商号変更を行なうものです。 

 

 

■新社名の由来  

新社名に掲げる「アモーヴァ（Amova）」の「Am」は“Asset Management”（アセットマネジメン

ト＝資産運用）を意味し、また、「mov」は“Movement”（動き）を表し、常に進化し続け、世界中

のお客さまに卓越した投資ソリューションを提供する機動性を表しています。さらに、「ova」はラ

テン語で「新しい」を意味する“Nova”に由来し、新たなフロンティアを開拓し、急速に進化する

投資環境を常に先取りする先進性を象徴するものです。 

 
以上 

 


